
 

 

Verksamhetsberättelse 9er-förbundet 2025 

Verksamhetsåret inleddes med att den nyvalda styrelsen, bestående av Jonas Länje, Hans 
Broman, Elisabet Aldurén, Mette Drakenberg, Robert Persson och Magnus Samuelsson, 
fördelade de olika arbetsuppgifterna. Styrelsen inkluderar även en seglarrepresentant, Ebba 
Berntsson, som fungerar som en länk mellan 49er/49erFX seglarna och styrelsen. Till 
Styrelsen har även juniorutvecklare(klasstränare) Axel Pantzare varit adjungerad. Axel har 
även fungera som länk till 29er seglarna.​
​
Den första träningssamlingen i förbundets regi arrangerades i Långedrag , hos GKSS, den 1-2 
maj inför GP2 i GKSS. Lägret leddes av Juniorutvecklare Axel Pantzare med hjälp från Björn 
Alm. På lägret deltog 14 besättningar. 

Vårens andra träningsläger hölls på KSSS 24-25 Maj. Lägret leddes av Juniorutvecklare Axel 
Pantzare med hjälp från Jose. På lägret deltog 6 besättningar. 

Intresset för 29er-segling har relativt stabilt under 2025, flera besättningar slutat men 
återväxten ser stark ut vilket ser lovande ut för 2026. 

Under 2025 har 9er-förbundet haft 34 seglande medlemmar.  

Under året har fem GP-seglingar arrangerats. 

GP1​ ​ ​ StSS, Stenungsund​ ​ ​ 26-27 april​ ​ ​  

GP2 / EC​ ​ GKSS OCR, Långedrag​​ ​ 3-4 maj​
​
GP3 / JSM​ ​ YSS, Ystad​ ​ ​ ​ 23-24 augusti​
GP4​ ​ ​ LBS, Lomma​ ​ ​ ​ 6-7 september​
GP5​ ​ ​ KSSS OCR, Saltsjöbaden​ ​ 4-5 oktober 

Vi vill uttrycka ett stort tack till alla arrangörsklubbar som varit engagerade och stöttat våra 
seglare, liksom till BÅTHS som stöttar GP-serien med priser och ledarbibbar samt erbjuder 
service och rådgivning kring båtar och tillbehör. Tyvärr har Båths som ni vet gått i konkurs 
under hösten vilket är mycket tråkigt. 
 
Internationellt seglades 29er Eurocup med fler än 10 regattor över hela Europa, svenska 
besättningar har varit med på många av dem under 2025, från första regattan i Palamos, 
Spanien till 29er Eurocup finalen i Riva del Garda, Italien.  
Under påskhelgen seglade tre svenska båtar EC i Koper, Slovenien och två svenska båtar 
seglade EC i Carnon, Frankrike.  
 
Under Kieler Woche 2025 var Sverige väl representerat med ett 10-tal besättningar i 29er, En 
besättning i 49er och fyra besättningar i 49erFX. Under de fyra seglingsdagarna blev det race 
i både mer och mindre vind. I 49erFX seglade tre besättningar medaljrace, i 29er vann Selma 
Hård och Lukas Wolfgang  Mixed klassen och Ester Lagerstrand och Melker Bondjers blev 



 

tvåa. Henric Wigforss och Wiliam Drakenberg blev 4a i öppen klass. Alexander Olsson och 
David Aldurén vann klassen över 19år. 
 
Vid årets 29er EM i Garda i Italien deltog sex stycken svenska team, bra kämpat i varierande, 
kluriga förhållanden. Bästa svenska båt var Selma Hård och Lukas Wolfgang på en 18 plats (3a 
i mix-klassen). 
 
Årets VM för 29er genomfördes i Porto, Portugal, där 3 svenska besättningar deltog. Seglarna 
visade prov på stort engagemang i varierande förhållanden, och vi gratulerar alla seglare för 
deras insatser. 
 
JSM för 29er, som hölls hos YSS i Ystad, präglades av fint väder och åtta genomförda seglingar 
där Henric Wigforss och William Drakenberg, KSSS, stod som vinnare i den öppna klassen, 
medan Klara Länje och Freja Björling Duell från GKSS vann tjejklassen. 
 
Höstens träningsläger arrangerades på KSSS den 27-28 september,med 10 besättningar. 
Detta läger leddes av Ludde Lindqvist och Rasmus Granzin. 
 ​
Säsongen och GP-serien avslutades traditionsenligt under KSSS OCR. Totalt deltog 35 olika 
besättningar i årets GP-serie. För att resultaten ska summeras krävs samma 
besättningskonstellation vid samtliga seglingar. Efter de fem GP-seglingarna stod Henric 
Wigforss och William Drakenberg från KSSS, som segrare i den öppna klassen, medan 
tjejklassen vanns av Klara Länje och Freja Björling Duell från GKSS. 
 
Årets ungdoms-VM 29er ägde rum i Vilamoura, Portugal, i december, där SSF var ansvariga 
för uttagningen till denna tävling. Sverige representerades av Henric Wigforss och William 
Drakenberg från KSSS samt Cornelia Baldock-Frost och Hilda Wallström från GKSS. 

49er och 49erFX 

År 2025 för klasserna 49er och 49erFX var året efter OS och bestod till stor del av mycket 
träning. Under tävlingssäsongen har Sverige främst representerats av utvecklingslandslaget. 
Europamästerskapet avgjordes i Thessaloníki i början av juni och världsmästerskapet 
seglades i Cagliari i oktober. 

Vid VM deltog fyra svenska 49erFX besättningar samt en 49er-besättning. Mästerskapet 
avslutades med stora framgångar: Vilma Bobeck och Ebba Berntsson seglade hem ett 
VM-silver, samtidigt som Marius Westerlind och Olle Aronsson blev den första svenska 49er 
besättningen på flera år att kvalificera sig till guldfinalen. 

På hemmaplan har det pågått mycket träningsverksamhet, framför allt på GKSS i Långedrag, 
där utvecklingslandslaget i 49er/49erFX tränade under sommaren. Under hösten 2025 har 
även flera nya besättningar påbörjat sin satsning i klasserna. Det är alltid glädjande när yngre 
seglare väljer att segla 49er/49erFX, och det ska bli spännande att följa deras utveckling 
under 2026. 

 



 

Styrelsen har under året haft 19 protokollförda möten för att planera och styra förbundets 
verksamhet. Arbetet har fortsatt med frågan om hur vi kan förbättra stödet för övergången 
från 29er till 49er, vilket är det mest naturliga steget när man lämnar juniorbåten 29er för att 
börja segla en OS-klass. Målet är att öka engagemanget i klassen och underlätta för seglare 
att hitta information och samordna träningar. 
 
Till skillnad från föregående år har vi haft förmånen att ha  Axel Pantzare som ny 
juniorutvecklare för 29er, vilket har varit till stor hjälp för styrelsen. Axel kommer fortsätta  
utveckla våra besättningar även nästa år som juniorutvecklare. 

Under optimisternas höstläger i Stenungsund organiserade Axel så att de som var nyfikna på 
29er fick prova att segla. 
 
Som ordförande vill jag å styrelsens vägnar tack avgående ledamöter Elisabet Aldurén, Hans 
Broman och Robert Persson för deras insats i styrelsen under de gångna åren! 
 
Avslutningsvis vill jag uttrycka min tacksamhet för förtroendet att leda 9er-förbundets 
arbete. Det har varit en givande upplevelse och jag rekommenderar varmt alla seglarföräldrar 
att engagera sig i klassförbund och klubbar. Det finns inget mer tillfredsställande än att se 
våra unga seglare utvecklas och trivas på vattnet. 

Jonas Länje 

Ordförande Svenska 9er-förbundet 
 
 
 
 
 
 

 

 


